

ساعت امتحان: ۱۰/۳۰ وقت امتحان: ۶۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۳/۳ تعداد برگه سؤالات ۳ برگه	واحد آموزشی: دبیرستان شهدای هفت تیر نوبت امتحانی دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ پایه: یازدهم رشته: انسانی	نام و نام خانوادگی: سوال امتحان درس: دین و زندگی نام دبیر: مطهری راد
--	--	--

ردیف	سؤالات	بارم
	الف- قرآن کریم و حدیث	
۱	آیه شریفه زیر را تکمیل نموده و یک پیام آن را بنویسید؟ "انما یرید الله ویطهرکم تطهیرا"	۱
۲	در آیه «ولقد کتبنا فی الزبور من بعد الذکر ان الارض یرثها عباد الصالحون» چه آینده ای برای بندگان شایسته خدا بیان شده است؟	۰.۵
۳	باتدبر در آیه " من کان یرید العزه فلله العزه جمیعا " بنویسید راه دستیابی به عزت چیست؟	۰.۵
۴	تشبیه کردن امام علی و سایر امامان علیهم السلام به کشتی نوح از دیدگاه پیامبر اسلام (صلوات الله علیه) چگونه است؟	۰.۵
	ب- درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید.	۱
۵	راه و روشی که مردم برای خود برگزیده اند همان دین الهی است.	
۶	انتخاب مرجع تقلید مانند انتخاب ولی فقیه است و فرقی نمی کند.	
۷	تقلید از فقیه واجد شرایط یک روش رایج عقلی است.	
۸	آمادگی برای ازدواج نیازمند بلوغ جنسی، عقلی و فکری است.	
	ج- جاهای خالی را با کلمه یا عبارت مناسب کامل کنید.	۱
۹	با کنار هم قرار گرفتن عقل و می توان به پاسخ سوال های اساسی انسان دست یافت.	
۱۰	در عصر غیبت مرجعیت دینی در شکل ادامه می یابد.	
۱۱	مهمترین معیار همسر شایسته از نظر قرآن کریم است.	
۱۲	اگر عقد ازدواج به زور انجام گیرد است.	
	د- اصطلاحات	۱
۱۳	این اصطلاحات را تعریف کنید: الف) معجزه ب) تفقه	
	ه- ارتباط	۱
۱۴	هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟ (یک مورد اضافی) ۱- شناخت جا یگاه امام عصر ۲- پویایی جامعه شیعه ۳- ویژگی های جامعه مهدوی ۴- شکست پذیری الف- ذلت ب- عوامل موثر در معرفت و محبت به امام ج- شکوفایی عقل و علم د- اعتقاد به عاشورا ه- ولایت ظاهری	

و- به پرسش های زیر پاسخ کوتاه دهید.

۱۵	چه زمانی عزت نفس مانع بسیاری از زشتی ها خواهد شد؟	۱۵
۱۶	آگاهی از "نحوه زندگی پس از مرگ" و "چگونه زیستن" به ترتیب مربوط به کدام نیازهای اساسی انسان است؟	۱۶
۱۷	چرا ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر اکرم (صلی الله علیه) برای پیروان ائمه اشکالاتی بوجود نیامد؟	۱۷
۱۸	چرا ولی فقیه باید "شجاعت و قدرت روحی" داشته باشد؟	۱۸
ز- به پرسش های زیر پاسخ تشریحی دهید.		
۱۹	از سیره پیامبر اکرم در رهبری جامعه "مبارزه با فقر و محرومیت" را شرح دهید.	۱۹
۲۰	چرا در امر ازدواج اجازه پدر برای دختران ضروری است؟	۲۰
۲۱	چه نوع معاشرت هایی برای شناخت همسر قبل از ازدواج نتیجه بخش نیست؟ چرا؟	۲۱

پرسش های تفسیری

۲۲	پوشیده نماندن حقیقت اسلام بر جویندگان حقیقت معلول چه بود و چه اثری را بدنبال داشت؟ الف- تلاش ائمه - حاضر شدن دانشمندان در اطراف امامان ب- تلاش ائمه - دستیابی به تعلیمات اصیل اسلام ج- دانش الهی و بی پایان ائمه - حاضر شدن دانشمندان در اطراف امامان د- دانش الهی و بی پایان ائمه - دستیابی به تعلیمات اصیل اسلام	۲۲
۲۳	برترین اعمال عصر غیبت و لازمه آن چیست؟ الف- درانتظار ظهور بودن - تقویت معرفت و محبت به امام ب- دعا برای ظهور امام - تقویت معرفت و محبت به امام ج- درانتظار ظهور بودن - دعا برای ظهور امام د- دعا برای ظهور امام - درانتظار ظهور بودن	۲۳
۲۴	به انزوا کشیده شدن شخصیت های اصیل اسلامی مربوط به کدام گزینه است؟ الف- تفرقه و پراکندگی در بین مردم ب- ارائه الگوهای نامناسب ج- ترجیح منافع فردی بر اجتماعی د- عدم انجام وظیفه امر به معروف و نهی از منکر	۲۴

۰/۵	<p>۲۵ باتوجه به حدیث واما الحوادث الواقعة فارجعوا فیها الی رواه حدیثنا چه کسانی حجت بر مردم بوده و کدام ویژگی مرجع از این حدیث به دست می آید؟</p> <p>الف-فقها - اعلم بودن ب-امام - اعلم بودن ج-فقها - زمان شناس بودن د-امام - زمان شناس بودن</p>	۲۵
/۵	<p>۲۶ منع مشرکان از گوش دادن به قرآن و تحت تأثیر ادیبان و دانشمندان به ترتیب مربوط به کدامیک از ویژگی های قرآن کریم می باشد؟</p> <p>الف- لفظی - محتوایی ب- لفظی = لفظی ج- محتوایی - لفظی د- محتوایی - محتوایی</p>	۲۶
/۵	<p>۲۷ مفهوم این کتاب فقط از امور معنوی یا آخرت و رابطه انسان با خدا سخن نمی گوید، بیانگر کدامیک از ویژگی های محتوایی قرآن کریم است؟</p> <p>الف- ذکر نکات علمی بی سابقه ب- جامعیت و همه جانبه بودن ج- امی بودن پیامبر اکرم (ص) د- انسجام درونی در عین نزول تدریجی</p>	۲۷
۱۶	جمع نمره	در پناه حق موفق باشید.



limoonad.com
Education For All

۱		۲۳
۱		۲۴
۱		۲۵

